
 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 

 
Otázka: 
Požárně odolné dveře - není možné instalovat do stávajících zárubní, i kdyby tyto zárubně byli požárně certifikované.  
 
Požární uzávěr tvoří zárubeň s dveřmi a příslušenstvím. Tyto prvky musí projít zkušebnou společně a společně musí 
být i instalovány.  
 
V případě použití stávajících zárubní se jedná o odchylku oproti vydanému certifikátu a požární uzávěr jako celek není 
instalován v souladu s platnou normou a není certifikovaný. 
 
Na výběr jsou tři možnosti: 
1. Instalace požárních dveří do stávajících zárubní - bez odpovědnosti dodavatele (dveře nebudou dodány jako 
požárně odolné). 
 
2. Instalace dveří vč. nových zárubní. 
 
3. Vypracování odborného posudku autorizované osoby na instalaci dveří do stávajících zárubní. Není možné zaručit 
výsledek.  
 

Odpověď: 

Budova je historicky vybavena protipožárními dveřmi včetně zárubní jako celku. Některé dveře jsou 
poškozené a je třeba je vyměnit do stávajících zárubní při zachování protipožární certifikace celku i se 
zárubněmi. 

 


		2024-04-02T14:26:28+0200
	Mgr. Jaroslava Eislerová




